
Istituto Comprensivo “Ungaretti”  
 

C.F. 91061130125  
C.M. VAIC879002  

 

 
Decreto Sesto Calende, 02 dicembre 2021 

 
Agli interessati 

All’albo  
Sul sito 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA COMPONENTI CONSIGLIO DI ISTITUTO TRIENNIO 2021/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297 parte 1^ - Titolo 1^ 

concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

 VISTA la O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni e integrazioni; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n.24032 del 06/10/2021 avente per oggetto “Elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a.s. 2021/2022”; 

 VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 22302 del 08/10/2021 che 

fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 21 e 22 novembre 2021; 

 VISTO il proprio decreto prot. n. 12066/2021 del 15 ottobre 2021 relativo all’indizione delle elezioni per 

il rinnovo del Consiglio di Istituto - triennio 2021/2024; 

 PRESO ATTO dei risultati delle elezioni tenutesi nei giorni 21 e 22 novembre 2021; 

 TENUTO CONTO della attribuzione dei posti e della proclamazione degli eletti disposte dal seggio n. 1; 

 VISTA la propria comunicazione con circolare n. 55 del del 23 novembre 2021 con la quale sono stati  

resi noti i nominativi dei Componenti eletti nel Consiglio di Istituto per il triennio 2021/2024; 

 CONSIDERATO che, entro i previsti 5 (cinque) giorni dalla data di affissione degli elenchi relativi alla 

proclamazione degli eletti, non è stato presentato nessun ricorso contro i risultati delle elezioni 

medesime; 

 CONSIDERATO che, a norma dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 art. 48, la prima convocazione del 

Consiglio di Istituto deve essere indetta entro il 20mo giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli 

eletti 

DECRETA 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Ungaretti” di Sesto Calende, per il triennio 

2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, è così costituito 

 
COMPONENTE  DOCENTI  COMPONENTE GENITORI 

CAPUTO ARIANNA BAGAGLIO FABRIZIO 

DELEGA’ DONATELLA BORSOTTI ALICE 

FERRARI  SILVIA FEDERICI MICHELA 

FERRARI  ANGELO MARTIGNON FLORA 

GIANNULLO MONICA SALA LAURA 

GIORDANI  M. ELISABETTA SHEHATA ALY MOUSTAFA EMAD 

MAININI CLAUDIA SIMONETTA SARA 

PAPPALARDO DANIELA VIGNOLA CECILIA 

COMPONENTE ATA    

D’ARCARIA ROSARIA   

LARDUCCI ANTONIO   

 
Coloro che nel corso del triennio perderanno i requisiti di eleggibilità saranno sostituiti, per surroga, dai primi non eletti 

della rispettiva lista di appartenenza. 

 

Il Consiglio di Istituto, decaduto per il compimento del triennio, resta in carica sino all’insediamento del nuovo organo 

collegiale 

 

 
     IL Dirigente Scolastico 

(EMANUELA MELONE) 


